)

SAIPEM

REGULATED INFORMATION

Saipem: comunicazione di variazione della composizione del capitale sociale e
pubblicazione dello Statuto aggiornato

San Donato Milanese (Milano), 29 marzo 2016 - Saipem comunica la variazione intervenuta nella

composizione del capitale sociale (interamente sottoscritto e versato) a seguito della conversione di azioni

di risparmio in azioni ordinarie al 16 marzo 2016.

L’ammontare del capitale sociale rimane invariato ad Euro 2.191.384.693 suddiviso in 10.109.774.396

azioni - tutte prive dell’indicazione del valore nominale - di cui 10.109.668.270 azioni ordinarie e 106.126

azioni di risparmio.

Capitale sociale attuale

Capitale sociale precedente

Euro

n. azioni

Val. nom.
unitario

Euro

n. azioni

Val. nom.
unitario

Totale
di cui:

2.191.384.693

10.109.774.396

2.191.384.693

10.109.774.396

Azioni ordinarie
(godimento regolare:
1 gennaio 2015)

numero cedola in corso:

29

2.191.361.689,2

10.109.668.270

2.191.360.995,6

10.109.665.070

Azioni di risparmio
convertibili
(godimento regolare:
1 gennaio 2015)

numero cedola in corso:

30

23.003,8

106.126

23.697,4

109.326

N. titoli convertiti/esercitati

N. titoli residui in circolazione

Azioni di risparmio
convertibili

1.660.392

106.126

Lo Statuto aggiornato (art. 5 - composizione del capitale sociale ) € stato depositato al Registro delle

Imprese in data odierna, ed & disponibile presso la sede sociale, sul sito Internet www.saipem.com,

sezione “Governance - Documenti”. Il documento € altresi disponibile presso il meccanismo di stoccaggio




autorizzato “Nis Storage” (www.emarketstorage.com ) e sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A.

(www.borsaitaliana.it ).

Saipem €& uno dei leader mondiali nei servizi di perforazione, ingegneria, approvvigionamento,
costruzione e installazione di condotte e grandi impianti nel settore oil&gas a mare e a terra, con un
forte orientamento verso attivita in ambienti difficili, aree remote e in acque profonde. Saipem fornisce
una gamma completa di servizi con contratti su base “EPC” e/o “EPIC” (‘chiavi in mano’) e dispone di
capacita distintive ed asset ad alto contenuto tecnologico.

Sito internet: www.saipem.com
Centralino: +39 025201

Relazioni con i media
Tel: +39 0252034088 E-mail: media.relations@saipem.com

Ufficio stampa iCorporate
Tel: +39 024678752; Cellulare: +39 3669134595 E-mail: saipem@icorporate.it

Relazioni con gli investitori istituzionali e con gli analisti finanziari
Tel: +39 0252034653; Fax: +39 0252054295 E-mail: investor.relations@saipem.com

Contatto per gli investitori individuali
E-mail: segreteria.societaria@saipem.com



http://www.emarketstorage.com/
http://www.borsaitaliana.it/
http://www.saipem.com/
mailto:media.relations@saipem.com
mailto:saipem@icorporate.it
mailto:investor.relations@saipem.com
mailto:segreteria.societaria@saipem.com

