



REGULATED INFORMATION

Saipem: comunicazione di variazione della composizione del capitale sociale e pubblicazione dello Statuto aggiornato

San Donato Milanese (Milano), 29 marzo 2016 - Saipem comunica la variazione intervenuta nella composizione del capitale sociale (interamente sottoscritto e versato) a seguito della conversione di azioni di risparmio in azioni ordinarie al 16 marzo 2016.

L'ammontare del capitale sociale rimane invariato ad Euro 2.191.384.693 suddiviso in 10.109.774.396 azioni - tutte prive dell'indicazione del valore nominale - di cui 10.109.668.270 azioni ordinarie e 106.126 azioni di risparmio.

	Capitale sociale attuale			Capitale sociale precedente		
	Euro	n. azioni	Val. nom. unitario	Euro	n. azioni	Val. nom. unitario
Totale di cui:	2.191.384.693	10.109.774.396	-	2.191.384.693	10.109.774.396	-
Azioni ordinarie (godimento regolare: 1 gennaio 2015) numero cedola in corso: 29	2.191.361.689,2	10.109.668.270	-	2.191.360.995,6	10.109.665.070	-
Azioni di risparmio convertibili (godimento regolare: 1 gennaio 2015) numero cedola in corso: 30	23.003,8	106.126	-	23.697,4	109.326	-

	N. titoli convertiti/esercitati	N. titoli residui in circolazione
Azioni di risparmio convertibili	1.660.392	106.126

Lo Statuto aggiornato (art. 5 - composizione del capitale sociale) è stato depositato al Registro delle Imprese in data odierna, ed è disponibile presso la sede sociale, sul sito Internet www.saipem.com, sezione "Governance - Documenti". Il documento è altresì disponibile presso il meccanismo di stoccaggio

autorizzato "Nis Storage" (www.emarketstorage.com) e sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A. (www.borsaitaliana.it).

Saipem è uno dei leader mondiali nei servizi di perforazione, ingegneria, approvvigionamento, costruzione e installazione di condotte e grandi impianti nel settore oil&gas a mare e a terra, con un forte orientamento verso attività in ambienti difficili, aree remote e in acque profonde. Saipem fornisce una gamma completa di servizi con contratti su base "EPC" e/o "EPIC" ('chiavi in mano') e dispone di capacità distinctive ed asset ad alto contenuto tecnologico.

Sito internet: www.saipem.com
Centralino: +39 025201

Relazioni con i media
Tel: +39 0252034088 E-mail: media.relations@saipem.com

Ufficio stampa iCorporate
Tel: +39 024678752; Cellulare: +39 3669134595 E-mail: saipem@icorporate.it

Relazioni con gli investitori istituzionali e con gli analisti finanziari
Tel: +39 0252034653; Fax: +39 0252054295 E-mail: investor.relations@saipem.com

Contatto per gli investitori individuali
E-mail: segreteria.societaria@saipem.com